1
ШКАФ  ВСТРАИВАЕМЫЙ  СЕРИИ  LINEA  R
Краткое руководство  по эксплуатации
RU
Основные сведения об изделии
Шкаф встраиваемый серии LINEA R товарного знака ITK (далее –
шкаф) предназначен для размещения роутера и патч- панелей
в квартире, доме, офисе или любом другом помещении, где необходим

– для предотвращения несанкционированного доступа внутрь шкафа
двери оборудованы замками.
Структура условного обозначения:
L RХX1-X2H Х3Х4-М-FRХ5, где:
LR – серия LINEA R;
ХX1 – цвет (16 – цвет белый RAL9016);
X2H – ширина (400);
Х3 – высота (800);
Х4 – глубина (100);
M – тип двери (металлическая дверь);
FRХ5 – наполнение и страна производства (FR – пустой, без наполнения,
FR1– комплект поставки 1 комната, FR2– комплект поставки 2 комнаты,
FR3– комплект поставки 3 комнаты; где R – страна производства РФ).
Устройство и работа
Конструкция шкафа сборно- разборная, состоящая из корпуса, накладной
рамки с двумя дверцами. Каждая дверца оборудована замком.
Внутри корпуса шкафа установлена монтажная панель с крепежом
и с регулируемой по высоте полкой для установки Wi-Fi роутера (роутер
в комплект на входит), патч- панелью модульной 12 портов RJ-45,
органайзером кабельным.
Корпус шкафа с четырёх сторон имеет выламываемые кабельные вводы
диаметром 37 мм. На задней стенке корпуса шкафа выполнены отверстия
диаметром 7,3 мм для крепления шкафа к стене.
2
Накладная рамка с двумя дверцами имеет возможность регулировки
по глубине и крепится в корпусе шкафа на шпильках с помощью гаек. На всех
четырех боковых стенках предусмотрены отверстия для крепления розетки.
Меры безопасности
ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Устанавливать оборудование при включенном электрическом питании.
Эксплуатировать шкаф без организации заземления.
Прикладывать к шкафу любую механическую нагрузку.
Все работы по монтажу и техническому обслуживанию шкафа
должны производиться в обесточенном состоянии специально обученным
персоналом.
Температура монтажа от минус 10 до плюс 55 °C.
При обнаружении неисправности во время гарантийного срока
необходимо обратиться в организацию, где был приобретен шкаф или
в представительство.
Шкаф является неремонтопригодным.
При обнаружении неисправности по истечении гарантийного срока шкафа
утилизировать. По истечении срока службы шкаф утилизировать.
Правила монтажа
Открутите гайки на корпусе шкафа для того, чтобы демонтировать рамку
с двумя дверцами (рисунок 2, шаг a).
Установите корпус в нишу стены размером не менее 401×851×107 мм
(Ш×В×Г).
Зафиксируйте винтами корпус в нише (рисунок 2, шаг b).
Установите рамку с двумя дверцами в нужном положении, зафиксируйте
гайками (рисунок 2, шаг a).
Подключите розетки в шкафу – для LR16-4H81-M-FR1, LR16-4H81-M-FR2,
LR16-4H81-M-FR3:
– выкрутите винт на лицевой части розетки и снимите крышку розетки
с основания;
– закрепите основание с розеткой на месте установки;
– подготовленные к монтажу электрические провода присоедините
к винтовому зажиму, предварительно выведя провод в прорезанное отверстие
в основание;
– установите крышку розетки на основание, закрепите винтом на лицевой
части розетки.
Установите модули Keystone RJ45 в ниши патч- панели модульной
12 портов RJ-45.
Подключите приходящие кабели витых пар к модулям Keystone RJ45.
Установите роутер в полку.